АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УТЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______

с. Утевка

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Утёвка от 15.11.2021 № 159 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных учреждений сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области» на 2022-2025 годы»
В связи с утверждением бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы, в целях дальнейшей реализации мероприятий, направленных на осуществление отдельных полномочий сельского поселения Утевка, в целях повышения технического, организационного и хозяйственного обеспечения деятельности учреждений сельского поселения Утевка, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Утевка, Администрация сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Утёвка от 15.11.2021 № 159 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных учреждений сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области» на 2022-2024 годы (с изменениями от 12.12.2022 № 109, от 23.12.2022 № 121)» следующие изменения и дополнения:

1.1. В наименовании и по всему тексту программы слова «на 2022-2025 годы» заменить словами «на 2022-2026 годы»;
1.2. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составит – 16600,47 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 3135,7 тыс. рублей;

2023 год – 3684,0 тыс. рублей;

2024 год – 3582,27 тыс. рублей;
2025 год – 3124,25 тыс. рублей;
2026 год – 3074,25 тыс. рублей.

1.2. Пункт 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Мероприятия, предусмотренные муниципальной программой, финансируются за счет средств бюджета сельского поселения Утевка в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого решением Собрания представителей сельского поселения Утевка о бюджете очередной финансовый год и плановый период администрации сельского поселения Утевка как главному распорядителю бюджетных средств.

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составит – 16600,47 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 3135,7 тыс. рублей;

2023 год – 3684,0 тыс. рублей;

2024 год – 3582,27 тыс. рублей;

2025 год – 3124,25 тыс. рублей;

2026 год – 3074,25 тыс. рублей.

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Материально-техническое обеспечение

деятельности муниципальных учреждений сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области» на 2022-2026 годы изложить согласно приложения к данному постановлению.
Приложение 1

 к Постановлению от «___» ________ 2023 № ___
План мероприятий муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных учреждений сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области» на 2022-2026 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1.
	Обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления (содержание работников МКУ «ХЭС сельского поселения Утевка»)
	Администрация сельского поселения Утевка
	2022-2026
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
	3135,7
	3684,0
	2721,26

855,01

6,0
	2709,25

415,00
	2709,25

365,00
	14959,46

1635,01

6,0
	Бюджет поселения
	Создание необходимых условий для эффективного функционирования учреждений с целью материально-технического обеспечения деятельности Администрации сельского поселения  в соответствии с действующим законодательством

	ИТОГО

	3135,7
	3684,0
	3582,27
	3124,25
	3074,25
	16600,47

2.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Утевочка» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Утевка в сети Интернет.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Утевка                                           А.Ф. Киселев